[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  25.06.2014  № 82-д
с. Туринская Слобода

«О проведении августовской конференции педагогических
работников образовательных учреждений»

На основании  годового плана работы МОУО  в целях совершенствования образовательного процесса в общеобразовательных школах, дошкольных образовательных учреждениях, учреждений дополнительного образования, подведения итогов работы педагогических коллективов за 2013-2014 учебный год, реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»,   комплекса мер модернизации системы образования,  определения системы качества образования в районе, определения целей и задач на новый учебный год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести традиционную августовскую конференцию педагогических  работников  образовательных учреждений Слободо-Туринского муниципального  района по теме «Деятельность муниципальной системы образования по  формированию независимой системы оценки работы образовательных организаций»  26  августа и 27 августа   2014 года.
2. Утвердить план подготовки и проведения августовской конференции работников образования (Приложение № 1).

3. Начальнику МКУ "Централизованная бухгалтерия  образовательных учреждений  Слободо-Туринского муниципального района" Сабуровой Л. Ю. обеспечить финансирование согласно смете (Приложение № 2)

4. Контроль над подготовкой и проведением августовской конференции работников образования оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского МОУО:                                       Г.И. Фоминов
С постановлением ознакомлена:
Л.Ю.Сабурова

Приложение  № 1

                                                                                                                 к постановлению МОУО

                                                                                                                 от 25.06.2014 г. № 82-д
П Л А Н

мероприятий по подготовке к проведению августовской  конференции

работников образования Слободо-Туринского района в 2014 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

	Определить дату проведения районной конференции
Подготовить материал для доклада начальнику МОУО
Дать объявление в районной газете "Коммунар"

о предстоящей конференции
Подготовить приказ  о проведении  конференции
Разработать программу   конференции
Определить количественный состав

представителей   школ
Подготовить проект приказа о награждении

педагогов на конференции
Составить списки молодых специалистов для

поздравления на конференции
 Приобрести призы, цветы, грамоты, открытки,

подарки, пригласительные
Разработать сценарий и подготовить концерт для участников августовской конференции

Отправить приглашения на конференцию
 Подвести итоги смотра - конкурса в номинациях:

· лучшее  образовательное учреждение по подготовке к новому учебному году:
- среди начальных школ и школ-садов,

- среди учреждений дополнительного образования

-  среди основных  и средних школ;

- среди детских садов
· лучший летний оздоровительный лагерь
· лучший букет, композиция из живых цветов;

Пригласить ветеранов педагогического труда

на пленарное заседание
Подготовить приветствие школьников на пленарном заседании
Подготовить кабинеты для работы секций
Провести регистрацию участников секционных

и пленарного заседания
Обеспечить транспортом участников конференции
Организовать питание участников конференции

Организовать продажу книгоиздательской

продукции
Подвести анализ проведения августовской

конференции
	до 25 июня
до 15августа

до 15 августа

до 1 июля
до 25 июня

 июнь

август
август

август

август

август

август

август
август

26 августа

26  августа

26  августа

26 августа

26 августа

26 августа

27 августа
	Фоминов Г.И.

Специалисты Мозырева Н.Р.

Белых Л.Г.

Белых Л.Г.

Фоминов Г.И.

Мозырева Н.Р.

Мозырева Н.Р.

Мозырева Н. Р.

Наумова В. И.
Мозырева Н. Р.
Комиссии

 Фоминов Г. И.

Наумова В.И.

Потанина Л.К.

Руководители ОУ

Сидорова Т.К.
(СОШ № 2)

Струина Л. Н.

(СОШ № 1)

Кадникова О.Г.
Руководители ОУ

Струина Л. Н.

Кайгородова

М. Л.
Фоминов Г.И.

Программа проведения августовской  конференции

работников образования Слободо-Туринского района в 2014 году
 26 августа 2014 года   10.00 – 12.00
Совершенствование деятельности образовательных организаций на основе      независимой   оценки работы по показателю «качество образования»

	Секция
	Место проведения
	Ответственные

	МОУО, ИМЦ
	ОО

	Секция № 1

	       Готовность ДОО к реализации ФГОС
	ЦВР «Эльдорадо»
	Кадникова О.Г.
	МАДОУ ЦРР «Слободо-Туринский детский сад «Солнечный»

	Секция № 2

	       Планирование деятельности ОО на основе результатов исследования качества освоения образовательных программ в 4-х классах
	Слободо-Туринская СОШ № 1
	Белых Л.Г.
	МКОУ «Ницинская СОШ»

	Секция № 3

	         Планирование деятельности ОО на основе результатов исследование качества освоения образовательных программ в 9 и 11 классах: диагностические контрольные работы и репетиционное тестирование

	Беспалова Т.А.
	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2»

	Секция № 4

	        Планирование деятельности ОО на основе результатов   олимпиад всех уровней, реализация программ работы с одаренными детьми

	Кайгородова М.Л.
	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 1»

	Секция № 5

	      Информационная открытость ОО

	Маслюкова С.П.
	МАОУ «Сладковская СОШ»

	Секция № 6

	      Организация взаимодействия учреждений общего и дополнительного образования

	Наумова В.И.
	МКОУДОД

«ЦВР «Эльдорадо»

12.30 – 14.00

Работа предметных секций

	РМО
	ответственный
	кабинет

	Русский язык
	Кайгородова Н.А.
	№ 35

	Обществознание
	Зырянова И.В.
	№ 38

	Биология-химия-география
	Сидорова Т.К.
	№ 30

	Математика
	Пелымская С.В.
	№ 23

	Иностранный язык
	Казакова А.В.
	№ 20

	Физика - информатика
	Долгополова Н.Н.
	№ 17

	ИЗО – черчение - технология
	Голубкова А.В.
	№ 18

	Начальные классы
	Томилова Л. Д.
	танцевальный зал ЦВР «Эльдорадо»

	ОБЖ - физкультура
	Кайгородов Н.Ф.
	№ 9

	Дополнительное образование
	Голубцова Е.Г.
	№ 8

	Библиотекари
	Сидорова Т. И.
	библиотека

	Коррекционные классы
	Голякова Л. М.
	№ 5

	Воспитатели  ДОУ
	Ларионова Н. В.
	№ 6

Дата проведения:       27августа 2014 года
     Место проведения:    ЦВР «Эльдорадо»

	ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

	Регистрация участников
	9.40 -10.00
	Кадникова О. Г. - методист ИМЦ

	1.
	Открытие
	10.00 - 10.05
	Фоминов Г.И.- начальник МОУО

	2.
	Поздравления:
	10.05 – 10.25

	-  от администрации МР

	Кошелев М.В. – Глава    МР

	-  от районной Думы

	Ермакова Е.С. – пред. Думы

	-  от детей

	Сл-Туринской сош № 2

	-  молодых специалистов

	Фоминов Г.И.- начальник МОУО

	3.
	Состояние системы образования Слободо-Туринского района на 01.09.2014 г.
	10.25 – 11.00
	Фоминов Г.И.- начальник МОУО

	4
	О приоритетных направлениях

работы профсоюзов
	11.00 - 11.20
	Потанина Л.К. -председатель РК профсоюза работников образования

	5.
	Новый порядок формирования пенсионных прав граждан с 01.01.2015 года. Выбор варианта пенсионного обеспечения
	11.20 – 11.40
	Смолина Н.И.-начальник ПФ РФ,

Мальцева С.В., Волохина Н.А. – специалисты ПФ РФ

	Концертно-поздравительная программа

	1.
	Чествование педагогов – юбиляров

- по стажу

- по возрасту
	11.50- 13.30
	Наумова В.И. – директор ЦВР, Мозырева Н.Р. – методист ИМЦ

	Подведение итогов смотров-конкурсов

	1.
	Лучшее ОУ по подготовке к новому учебному году
	13.30 - 14.00
	 Фоминов Г.И.- начальник МОУО

	2.
	Лучшая   оздоровительной кампании 2014 года

	3.
	Лучший букет и композиция из природных материалов

	 Потанина Л.К. -председатель РК профсоюза работников образования

Приложение № 2

                                                                                                                             к приказу МОУО

                                                                                                           от 25.06.2014 г. № 82-д

С  М  Е  Т  А

расходов на проведение августовской педагогической конференции   2014 года

	Мероприятия
	Сумма расходов

	1. Призы по
а) смотру-конкурсу на лучшее ОУ по подготовке к новому   учебному году
- среди средних школ (2 места)

- среди основных школ (1 место);

- среди школ-детских садов и начальной школы (2 места);

- среди учреждений дополнительного образования (1 место);

- среди детских садов (3 места);
б) смотру-конкурсу на лучший летний оздоровительный лагерь

2. Открытки, грамоты, подарки.
	80 000 руб.
10.000; 7.000 руб.
8.000 руб.
7.000; 5.000 руб.
7.000 руб.
7.000; 6.000; 5.000 руб.
7.000; 6.000; 5.000 руб.
10 000 руб.

	                                     ИТОГО:
	90 000 руб.